
Příloha č. 2 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

k VZMR „Hygienické potřeby pro DSH v roce 2024“ 

 

smluvní strany 

Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 

se sídlem:    Jaroslava Seiferta 1530/14, 736 01  Havířov-Město 

IČO:     75139243 

DIČ:    CZ75139243 – neplátce DPH 

bankovní spojení:  ČS a.s. Havířov, č.ú.: 1664944359/0800  

zastoupená ředitelem   MUDr. Milanem Dlábkem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1085 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

KARFO velkoobchod s.r.o. 

sídlo:  Šenovská 750/80, 710 00 Slezská Ostrava 

IČ:  26872382 

DIČ:  CZ26872382 

bankovní spojení:  Komerční banka Ostrava č.ú. 35-5759920227/0100 

Zastoupená: Monika Strušková, jednatel 

Zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 28850 

Zapsaná v živnostenském rejstříku: Magistrátu  města Ostravy 

Živnostenský list: 380701-76805-01  

dále jen „prodávající“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu. 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky hygienických prostředků, a to dle podmínek obsažených 

v zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hygienické potřeby pro DSH v roce 2024“ (dále jen 

VZMR). 

2. Prodávající se zavazuje k dodávkám  zboží v rámci této smlouvy, jeho poskytování dle 

specifikace a v cenách uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.  Příloha č. 1 byla součástí podané 

nabídky v rámci VZMR. 

3. Množství a jednotlivé položky budou uvedeny v jednotlivých závazných objednávkách. 

4. Množství uváděné ve Výzvě VZMR je množstvím orientačním. Skutečné odběry se mohou lišit 

v závislosti na skutečných potřebách a ekonomických podmínkách kupujícího. Kupující se 

nezavazuje od prodávajícího odebrat množství uvedené ve výzvě. 

5. Kupující bude objednávat zboží e-mailem na e-mailovou adresu prodávajícího 

obchod@karfo.cz Smluvní strany se shodly na tom, že objednávky odeslané e-mailem budou 

považovat za doručené dnem jejich odeslání. 

6. Součástí plnění je doprava zboží do místa plnění uvedeného v čl. II této smlouvy. 



2 

 

7. Prodávající je zaměstnavatelem více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením. 

Prodávající má s Úřadem práce uzavřenou písemnou dohodu o uznání zaměstnavatele za 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce dle § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

v platném znění. 

8. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu náhradní plnění. 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Zboží bude dodáváno dle potřeb kupujícího po dobu 12 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje splnit závazek z objednávky v požadovaném rozsahu do 5 pracovních 

dnů od jejího obdržení, ledaže by objednatel souhlasil s pozdějším plněním. 

3. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 

s plněním povinností dle předchozího odstavce. Prodlení delší než 10 kalendářních dnů nebo 

opakované prodlení je považováno za vážné porušení smlouvy.  

4. Místem plnění je: 

a) středisko Helios na ulici Jaroslava Seiferta 1530/14, Havířov-Město 

b) středisko Luna na ulici Lidická 52c/1200, Havířov-Šumbark. 

5. Převzetí dodávky bude potvrzeno kupujícím na dodacím listě, který bude obsahovat: 

a) přesnou specifikaci dodávky, 

b) datum vystavení dodacího listu, 

c) datum převzetí ze strany objednatele, 

d) číslo objednávky objednatele. 

6. Kupující je povinen, je-li to technicky nutné, poskytnout nástroje nebo pracovníky potřebné 

k převzetí zboží. 

7. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození 

či jiné zjevné vady. 

III. 

Cena předmětu dodávky a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu v dílčích plněních dle množství odebraného zboží. 

2. Jednotkové ceny zboží nesmí být vyšší než jednotkové ceny uvedené v tabulce Cenová nabídka 

Krycího listu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tato jednotková cena je nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná, jsou v ní obsaženy všechny náklady nutné ke splnění závazku prodávajícího, 

včetně nákladů za dopravu a náhradní plnění. Jednotkové ceny obsahují i případné zvýšené 

náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby konce účinnosti této 

smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je prodávající 

od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou 

sazbu DPH. V tomto případě bude aktualizována příloha č. 1 této smlouvy. 

4. Prodávající vystaví fakturu po předání předmětu dodávky na základě podpisu kupujícího na 

vystaveném dodacím listě. 

5. Splatnost faktur je stanovena na 20 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu.  



3 

 

6. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) specifikace druhu a množství dodaného zboží, 

c) označení banky a číslo účtu, 

d) lhůta splatnosti faktury, 

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

f) číslo objednávky kupujícího. 

7. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platným právními předpisy. 

8. V případě, že prodávající vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou 

z podstatných náležitostí, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím splatnosti vrátit 

prodávajícímu k provedení opravy a vyznačit na faktuře důvod jejího vrácení. V takovém 

případě přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 

doručení opravené, řádně vystavené, faktury kupujícímu. 

9. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 

pokutu 0,01% z výše fakturované částky za každý den prodlení.  

IV. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za vady zboží, které má zboží v době jeho převzetí kupujícím, jakož i za 

vady zboží, které vzniknou v průběhu záruční doby (záruka za jakost). 

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky a při dodržení 

všech podmínek sjednaných v rámcové smlouvě. Dále se prodávající zavazuje, že zboží bude po 

celou záruční dobu použitelné k obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Prodávající 

prohlašuje, že jím dodávané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá 

všem požadavkům obecně závazných předpisů a že je bez vad faktických i právních. 

3. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, jedná se o vady plnění. 

Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

4. Prodávající poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost v délce 12 měsíců.  

5. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dodávky kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po 

kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

6. Zjistí-li kupující vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží již při dodání, je 

oprávněn odmítnout jeho převzetí. V takovém případě je prodávající povinen odstranit vady 

zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky, a to do 

3 pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

7. Zjistí-li kupující vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží až po převzetí 

dodávky, je prodávající povinen odstranit vady nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 

písemné (e-mailem) reklamace kupujícího. V takovém případě je prodávající povinen odstranit 

vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Jestliže dodání náhradního zboží dle předchozí věty není 

v uvedené lhůtě možné, je kupující oprávněn opatřit si náhradní zboží od jiné osoby a požadovat 

na prodávajícím náhradu takto vynaložených nákladů. 



4 

 

8. Ujednáním o dodání náhradního zboží bez vad není dotčena odpovědnost dodavatele za 

vzniklou škodu. 

V. 

Potvrzení o povinném podílu 

1. Prodávající jako dodavatel je povinen nejpozději do 30 dnů od zaplacení dle ustanovení §84 

odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, vkládat do evidence 

Ministerstva práce a sociálních věcí do elektronického portálu za tímto účelem zřízeném údaje o 

poskytnutém náhradním plnění. 

2. V případě, že kupující jako odběratel nezaplatí kupní cenu za řádně a včas dodané výrobky, 

služby nebo zadané zakázky, má se za to, že takto uzavřená kupní smlouva nebyla uzavřena 

v režimu náhradního plnění a prodávajícímu tak nevznikla povinnost k evidenci dle předchozího 

odstavce. 

3. Po vložení údajů do elektronické evidence o odebraných výrobcích, službách nebo zadaných 

zakázkách ze strany prodávajícího jako dodavatele obdrží kupující jako odběratel od MPSV 

automaticky generovaný potvrzovací e-mail, na kterém potvrdí prodávajícímu jako dodavateli 

evidované údaje, nebo je vrátí k opravě. Do náhradního plnění lze započítat pouze dodávky, 

které kupující jako odběratel potvrdí. Po provedení ověření dokladu již není stránka přístupná. 

Prodávající jako dodavatel nenese odpovědnost za jednání či opomenutí kupujícího jako 

odběratele v rámci systému elektronické evidence náhradního plnění. 

4. Do elektronické evidence za rozhodné období mohou být započítány jen takové dodávky, které 

byly nejpozději do 15.1. roku následujícího řádně zaplaceny na účet prodávajícího. 

5. Po uplynutí kalendářního roku vystaví prodávající na žádost kupujícího certifikát potvrzující, že 

ve sledovaném kalendářním roce kupující spolupracoval s prodávajícím jako zaměstnavatelem 

více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením, čímž přispěl ke snížení nezaměstnanosti 

osob se zdravotním postižením. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních stran, a to písemně 

formou očíslovaných dodatků ke smlouvě, s výjimkou údajů uvedených v úvodu smlouvy 

v části „Smluvní strany“, které se považují za změněné dnem doručení písemného oznámení o 

takové změně druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc s tím, že výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž bude druhé smluvní straně výpověď doručena. Smlouvu lze 

ukončit rovněž písemnou dohodou smluvních stran. 

4. V případě vážného porušení smlouvy je smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět 

okamžitě, a to zejména v těchto případech: 

a) prodávající se dostane opakovaně (tj. minimálně 2krát) do prodlení delšího než 10 

pracovních dnů s dodáním zboží, 

b) prodávající opakovaně (tj. minimálně 2krát) poruší tuto smlouvu, 



5 

 

c) jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, 

v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku, 

d) jestliže prodávající pozbude oprávnění k provádění předmětu plnění dle této smlouvy, 

e) jestliže kupující se dostane ve vztahu k dodavateli opakovaně (tj. minimálně 2krát) 

neoprávněně do prodlení s úhradou faktury delšího než 30 kalendářních dní. 

5. Ukončení této smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění (zejména 

smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvních nárok na základě této smlouvy. 

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a 

které nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou 

platností před obecnými soudy České republiky. 

7. Tato smlouva, či její případné dodatky, bude zveřejněna kupujícím v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

1 vyhotovení, které má platnost originálu.  

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli a na 

důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu 

jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 – Krycí list (je předkládána jako příloha č. 1 Výzvy) 

 

 

 

V Havířově dne …………………….   V Ostravě, dne 29.5.2024 
 

 

 

 

 

za kupujícího:………………………     za prodávajícího: Monika Strušková, jednatel 


		2024-06-04T15:24:03+0200
	Monika Strušková


		2024-06-05T11:40:14+0200
	MUDr. Milan Dlábek




